
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

11.09.2017 N-0 329-С 

^ внесении изменений в ^ 
муниципальную программу 
"Градостроительная политика 
Пермского муниципального 
района на 201б - 2020 годы", 
утверждённую постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.10.2015 № 1375 

В соответствии со статьей 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительная политика 
Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утверждённую 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
29.10.2015 № 1375 (в редакции от 26.04.2016 № 191, от 08.07.2016 № 315, от 
26.08.2016 № 461, от 07.10.2016 № 538, от 03.11.2016 № 606, от 23.12.2016 
№ 724, от 03.08.2017 № 266-С), следующие изменения: 

1.1. позицию 10 паспорта программы: 
10. Финансовое Источник Расходы тыс.руб. 

обеспечение по финансиро 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 
всем источникам вания 
с разбивкой по Всего: 16898,3 22890,5 19689,8 19689,8 17326,7 96495,1 
годам в т.ч.: 
реализации 
муниципальной 

бюджет 
Пермского 16646,9 22506,5 19689,8 19689,8 17326,7 95859,7 

программы района 
федеральн 
ый бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 
поселений 

251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

внебюджет 
ные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
средства 

329-С 11.09.2017 



изложить в новой редакции: 
10. Финансовое Источник Расходы тыс.руб 

обеспечение финансировани 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 
по всем я 
источникам с Всего: 16898,3 23940,4 21623,8 21623,8 17326,7 101413,0 
разбивкой по в т.ч.: 
годам бюджет 
реализации Пермского 16646,9 23556,4 21623,8 21623,8 17326,7 100777,6 
муниципальн района 
ой программы федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты 
поселений 

251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. пункт 8.3. раздела 8 исключить. 
1.3. пункт 8.4. раздела 8 изложить в новой редакции: 
«8.4. Оценка эффективности муниципальной программы осуществляется 

в соответствии с пунктом 6 раздела 5 Порядка принятия решений о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
Пермского муниципального района, утвержденного постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 (в 
редакции от 18.07.2017 № 227-С).». 

1.4. Приложения 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В подпрограмме «Разработка документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования и документации по 
планировке территории Пермского муниципального района»: 

1.5.1. пункт 7.3. раздела 7 исключить. 
1.5.2. пункт 7.4. раздела 7 изложить в новой редакции: 
«7.4. Оценка эффективности подпрограммы осуществляется в 

соответствии с пунктом 6 раздела 5 Порядка принятия решений о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
Пермского муниципального района, утвержденного постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 (в 
редакции от 18.07.2017 № 227-С).». 

1.6. В подпрограмме «Ведение информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности»: 

1.6.1. пункт 7.3. раздела 7 исключить. 
1.6.2. пункт 7.4. раздела 7 изложить в новой редакции: 
«7.4. Оценка эффективности подпрограммы осуществляется в 

соответствии с пунктом 6 раздела 5 Порядка принятия решений о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
Пермского муниципального района, утвержденного постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 (в 
редакции от 18.07.2017 № 227-С).». 



1.7. в 
программы»: 

подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

8 Финансовое Объемы Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 

финансирования 
в разрезе 
соисполнителей 
(ГРБС) 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

муниципальной 
программы 

Всего: 
в т.ч.: 

6968,4 14798,5 14289,8 14289,8 11926,7 62273,2 муниципальной 
программы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

6717,0 14414,5 14289,8 14289,8 11926,7 61637,8 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджеты 
поселений 

251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 
8 Финансовое Объемы Расходы, тыс. Dv6. 8 

обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

финансирования 
в разрезе 
соисполнителей 
(ГРБС) 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

/ 
Всего: 
в т.ч.: 

6968,4 15848,4 16223,8 16223,8 11926,7 67191,1 

обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

6717,0 15464,4 16223,8 16223,8 11926,7 66555,7 

i 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
А — 

Бюджеты 
поселений 

251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.2. пункты 7.3., 7.4. раздела 7 исключить. 
1.7.3. пункт 7.5. раздела 7 изложить в новой редакции: 
«7.5. Оценка эффективности подпрограммы осуществляется в 

соответствии с пунктом 6 раздела 5 Порядка принятия решений о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
Пермского муниципального района, утвержденного постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 (в 
редакции от 18.07.2017 № 227-С).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 



3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 
управления архитектуры и градостроительства, главного архитектора 
администрации Пермского муниципального района Е.Г. Небогатикову. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 11.09.2017 № 329-С 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

именование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципаль 

ной 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. именование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципаль 

ной 
программы 

ГРБС Раздел, 
подраз 

дел 

ЦСР КВР 
2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

Всего 
X X 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 X 1 6 6 4 6 , 9 2 3 5 5 6 , 4 2 1 6 2 3 , 8 2 1 6 2 3 , 8 1 7 3 2 6 , 7 1 0 0 7 7 7 , 6 

Муниципальная 
программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

МКУ УГ 703 X 13 ООО 00000 X 15042,2 23306,4 21623,8 21623,8 17326,7 98922,9 

Муниципальная 
программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

Администра 
ция 

Пермского 
MP 

703 X 13 ООО 00000 X 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 

Муниципальная 
программа 
«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

МКУ УЗИР 163 X 13 ООО 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

КИО 163 X 13 ООО 00000 X 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1504,7 

Подпрограмма 1 
Всего X X 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 X 9 5 2 9 , 9 7 6 9 2 , 0 5 0 0 0 , 0 5 0 0 0 , 0 5 0 0 0 , 0 3 2 2 2 1 , 9 «Разработка 

документов 
территориального 
планирования и 

Всего X X 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 X 9 5 2 9 , 9 7 6 9 2 , 0 5 0 0 0 , 0 5 0 0 0 , 0 5 0 0 0 , 0 3 2 2 2 1 , 9 «Разработка 
документов 
территориального 
планирования и М К У УГ 703 X 13 1 00 00000 X 8025,2 7442,0 5000,0 5000,0 5000,0 30467,2 



градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 
муниципального 
района» 

Администра 
ция 

Пермского 
MP 

703 X 13 1 00 00000 X 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 

градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 
муниципального 
района» 

К И О 163 X 13 1 00 00000 X 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1504,7 

Основное мероприятие 
1: Совершенствование 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 

Всего X X 13 1 01 00000 X 2520,8 1950,0 0,0 0,0 0,0 4470,8 
Основное мероприятие 
1: Совершенствование 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 

МКУ УГ 703 X 13 1 01 00000 X 2520,8 1950,0 0,0 0,0 0,0 4470,8 

Мероприятие 1.1: 
Подготовка проектов 
внесения изменений в 
документы 
территориального 
планирования (схему 
территориального 
планирования, 
генеральные планы) 

М К У У Г 703 0412 13 1 01 1Г010 200 987,9 1275,1 0,0 0,0 0,0 2263,0 

Мероприятие 1.2: 
Подготовка проектов 
внесения изменений в 
правила 
землепользования и 
застройки 

М К У УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 687,9 475,1 0,0 0,0 0,0 1163,0 

Мероприятие 1.3: 
проведение работ по 
координированию границ 
населенных пунктов 

М К У У Г 703 0412 13 1 01 1Г010 200 310,0 199,8 0,0 0,0 0,0 509,8 

Мероприятие 1.4: 
проведение работ по 
координированию границ 

М К У УГ 703 0412 13 1 01 1Г010 200 535,0 0,0 0,0 0,0 0,0 535,0 



7 
территориальных зон и 
зон с особыми условиями 
использования в 
соответствии с 
правилами 
землепользования и 
застройки сельских 
поселений 
Основное мероприятие 
2: Обеспеченность 
документацией по 
планировке территории 

Всего X X 13 1 02 00000 X 7009,1 5742,0 5000,0 5000,0 5000,0 27751,1 Основное мероприятие 
2: Обеспеченность 
документацией по 
планировке территории 

МКУ УГ 703 X 13 1 02 00000 X 5504,4 5492,0 5000,0 5000,0 5000,0 25996,4 
Основное мероприятие 
2: Обеспеченность 
документацией по 
планировке территории Администра 

ция 
Пермского 

MP 

703 X 13 1 02 00000 X 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 

КИС 163 X 13 1 02 00000 X 1504,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1504,7 
Мероприятие 2.1: 
Разработка проектов 
планировки территории, 
проектов межевания 
территории 

Администра 
ция 

Пермского 
MP 

703 0412 13 1 02 1Г020 500 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 

Мероприятие 2.1: 
Разработка проектов 
планировки территории, 
проектов межевания 
территории МКУ УГ 703 0412 13 1 02 1Г020 200 1173,9 1000,0 3700,0 1000,0 1000,0 7873,9 

Мероприятие 2.1: 
Разработка проектов 
планировки территории, 
проектов межевания 
территории 

КИС 163 0412 13 1 02 1Г020 200 525,2 0,0 0,0 0,0 0,0 525,2 
Мероприятие 2.2: 
разработка 
градостроительных 
планов земельных 
участков 

МКУ УГ 703 0412 13 1 02 1Г020 200 4330,5 4492,0 1300,0 4000,0 4000,0 18122,5 
Мероприятие 2.2: 
разработка 
градостроительных 
планов земельных 
участков 

КИО 163 0412 13 1 02 1Г020 200 979,5 0,0 0,0 0,0 0,0 979,5 

Основное мероприятие 
3: Обеспеченность 
местными нормативами 
градостроительного 
проектирования 

МКУ УГ 703 X 13 1 03 00000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1: 
разработка местных 

МКУ УГ 703 X 13 1 03 1Г030 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 
Подпрограмма 2 
«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

Всего X X 1 3 2 0 0 0 0 0 0 0 X 4 0 0 , 0 4 0 0 , 0 4 0 0 , 0 4 0 0 , 0 4 0 0 , 0 
2 0 0 0 , 0 Подпрограмма 2 

«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

М К У УГ 703 X 13 2 00 00000 X 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 1900,0 

Подпрограмма 2 
«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» М К У У З И Р 163 X 13 2 00 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Основное мероприятие: 
Обеспеченность 
усовершенствованной 
базой данных для 
ведения информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

Всего X X 13 2 01 00000 X 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2000,0 
Основное мероприятие: 
Обеспеченность 
усовершенствованной 
базой данных для 
ведения информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

МКУ УГ 703 X 13 2 01 00000 X 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 1900,0 

Основное мероприятие: 
Обеспеченность 
усовершенствованной 
базой данных для 
ведения информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности М К У У З И Р 163 X 13 2 01 00000 X 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Мероприятие: 
Сопровождение 
(техническая поддержка) 
программного продукта 
автоматизированной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

М К У УГ 703 0412 13 2 01 1Г040 200 300,0 400,0 400,0 400,0 400,0 1900,0 
Мероприятие: 
Сопровождение 
(техническая поддержка) 
программного продукта 
автоматизированной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

МКУ УЗИР 163 0412 13 2 01 1Г040 200 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

Всего 703 X 1 3 3 0 0 0 0 0 0 0 X 6 7 1 7 , 0 1 5 4 6 4 , 4 1 6 2 2 3 , 8 1 6 2 2 3 , 8 1 1 9 2 6 , 7 6 6 5 5 5 , 7 

Основное мероприятие 
1 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 

М К У УГ 703 X 13 3 01 00000 X 6717,0 15464,4 16223,8 16223,8 11926,7 66555,7 



казенных учреждении» 
Мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) МКУ УГ 703 0113 13 3 01 10050 

100 
200 6717,0 15464,4 16223,8 16223,8 11926,7 66555,7 

муниципальных 800 
учреждений 
(организаций)» 



10 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 11.09.2017 № 329-С 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 
за счет всех источников финансирования 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Муниципальная 
программа 

Всего 
в т.ч.: 

16898,3 23940,4 21623,8 21623,8 17326,7 101413,0 

«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

бюджет Пермского 
района 

16646,9 23556,4 21623,8 21623,8 17326,7 100777,6 «Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

бюджет Пермского 
края 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

бюджеты сельских 
поселений 

251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

«Градостроительная 
политика Пермского 
муниципального района 
на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 

Всего 
в т.ч.: 

9529,9 7692,0 5000,0 5000,0 5000,0 32221,9 Подпрограмма 1 
«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 

бюджет Пермского 
района 

9529,9 7692,0 5000,0 5000,0 5000,0 32221,9 

Подпрограмма 1 
«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 

бюджет Пермского 
края 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Разработка документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования и 
документации по 
планировке территории 
Пермского 

бюджеты сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 
муниципального 
района» 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Всего в т.ч.: 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2000,0 
«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

бюджет Пермского 
района 

400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2000,0 «Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

бюджет Пермского 
края 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

бюджеты сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Ведение 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности» 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
профаммы» 

Всего 
в т.ч.: 

6968,4 15848,4 16223,8 16223,8 11926,7 67191,1 Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
профаммы» 

бюджет Пермского 
района 

6717,0 15464,4 16223,8 16223,8 11926,7 66555,7 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
профаммы» бюджет Пермского 

края 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
профаммы» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
профаммы» 

бюджеты сельских 
поселений 

251,4 384,0 0,0 0,0 0,0 635,4 

Подпрограмма 3 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
профаммы» 

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


